
 

ATTO
N.  82  DEL  01/03/2018

OGGETTO

SUA:  PROVVEDIMENTO  AMMISSIONE  PARTECIPANTI  ALLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI N. 80 LOCULI 
PRESSO  IL  CIMITERO  COMUNALE  DI  RIO  SALICETO.  CIG:  73135937DD  -  CUP: 
I97H17000200004



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 2 marzo 2018.

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del 
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  Comuni  e  delle  ASP 
aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture;

il Comune di Rio Saliceto ha approvato la convenzione di adesione alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Reggio Emilia con deliberazione del Consiglio comunale n. 
61 del 27 novembre 2017;

il  Comune  di  Rio  Saliceto,  ha  demandato  alla  Provincia  la  gestione  della  gara  per 
l'affidamento dei lavori di costruzione di n. 80 loculi presso il cimitero comunale – CIG. 
73135937DD; CUP I97H17000200004;

con Determinazione a  contrattare  n.  435  del  12  dicembre 2017 del  Responsabile  del 
Settore Assetto e Uso del Territorio del Comune di Rio Saliceto è stato dato avvio alla  
procedura di cui all'oggetto, stabilendo, di dare corso ad una procedura negoziata, previa 
manifestazione d'interesse, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, 
con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, 
lettera a) del medesimo Decreto, determinato mediante unico ribasso sull'elenco prezzi 
posto a base di gara;

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 455 del 15/12/2017 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Rio 
Saliceto, per la gestione della procedura di gara predetta;

Considerato che:

con lettera prot.  1752 del  24/01/2018,  inviata tramite pec,  sono stati  invitati  i  seguenti  
Operatori  Economici  a  presentare  offerta,  apponendo come termine di  scadenza le  h. 
12,00 del giorno 08/02/2018:

Operatore Economico Codice Fiscale

Scarnata Costruzioni Srl 01482270707

Messori Srl 00763080355

M.M. Srl 02268570542

Atto N. 82 del 01/03/2018 
pag. 2/6

http://www.provincia.re.it/


A.R. Group Srl 02823140641

Ottavi Flavio TTVFLV78M01L182K

B & B Costruzioni Srl 01925890061

Edilizia Bonferraro di Toso Sergio & C. Snc 02621680236

F.P. Costruzioni Srl 03794270615

Edil Montelliana Snc di Scandiuzzi Geom. 
Antonio & Pietro

01188750267

Gadaleta Ignazio Srl 07924380723

Caltagirone Mario Ugo Giovanni CLTMGG66D01F830P

Iris Costruzioni Srl 01182800456

Centro Impianti Srl 01174370435

Artedile di Tomei Piergiorgio Srl 01862590666

De Angeli Galassi Costruzioni Srl 02466210354

CO.GE.BEN. Srls 07417131211

Parma Scavi Srl 02625760349

Proedil Coperture Srl 02942340361

Edil G. Appalti Srl 06368491210

Rendo Impianti Srl Unipersonale 05158150879

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Rendo Impianti Srl Unipersonale 05158150879

F.P. Costruzioni Srl 03794270615

Ottavi Flavio TTVFLV78M01L182K

CO.GE.BEN. Srls 07417131211

Edil G. Appalti Srl 06368491210

Edil Montelliana Snc di Scandiuzzi Geom. 
Antonio & Pietro

01188750267

A.R. Group Srl 02823140641

Messori Srl 00763080355

Scarnata Costruzioni Srl 01482270707

B & B Costruzioni Srl 01925890061

Gadaleta Ignazio Srl 07924380723

De Angeli Galassi Costruzioni Srl 02466210354

Parma Scavi Srl 02625760349

Atto N. 82 del 01/03/2018 
pag. 3/6



Proedil Coperture Srl 02942340361

in data 9 febbraio 2018 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Verificato che il Responsabile della procedura di gara:

- ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

- ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016, nei confronti delle Imprese F.P. Costruzioni Srl, Scarnata Costruzioni Srl, 
Gadaleta Ignazio Srl e Proedil Coperture Srl, fissando quale termine per la presentazione 
dei documenti richiesti il giorno 23 febbraio alle ore 12,00.

In data 1 marzo 2018 si è preso atto dell'esito del suddetto soccorso istruttorio, che si è 
concluso  con  l'ammissione  delle imprese  Imprese  F.P.  Costruzioni  Srl,  Scarnata 
Costruzioni Srl, Gadaleta Ignazio Srl e Proedil Coperture Srl.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  dalla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle  seguenti  imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Rendo Impianti Srl 
Unipersonale

05158150879 Ammesso

F.P. Costruzioni Srl 03794270615 Ammesso

Ottavi Flavio TTVFLV78M01L182K Ammesso

CO.GE.BEN. Srls 07417131211 Ammesso

Edil G. Appalti Srl 06368491210 Ammesso

Edil Montelliana Snc di 
Scandiuzzi Geom. Antonio & 
Pietro

01188750267 Ammesso

A.R. Group Srl 02823140641 Ammesso

Messori Srl 00763080355 Ammesso

Scarnata Costruzioni Srl 01482270707 Ammesso

Atto N. 82 del 01/03/2018 
pag. 4/6



B & B Costruzioni Srl 01925890061 Ammesso

Gadaleta Ignazio Srl 07924380723 Ammesso

De Angeli Galassi Costruzioni 
Srl

02466210354 Ammesso

Parma Scavi Srl 02625760349 Ammesso

Proedil Coperture Srl 02942340361 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 82 del 01/03/2018 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 01/03/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 82 del 01/03/2018 
pag. 6/6


